Финансовое управление
Администрации Катайского муниципального округа

 Курганской области

ПРИКАЗ

20.02.2025                                                                                                              №   5 о/д

Об утверждении Перечня налоговых расходов
Катайского муниципального округа Курганской области
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В  соответствии  со  статьей  174.3  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, постановлением  Администрации  Катайского  муниципального  округа
Курганской  области  от  19.027.2025  №  125  «Об  утверждении  Порядка  формирования
перечня налоговых расходов Катайского муниципального округа Курганской области и
оценки налоговых расходов Катайского муниципального округа Курганской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  прилагаемый  Перечень  налоговых  расходов  Катайского
муниципального округа Курганской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов (далее – Перечень).

2.  Разместить  настоящий  Перечень  на  официальном  сайте  Администрации
Катайского муниципального округа Курганской области в сети Интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы Катайского муниципального
округа по экономике – начальник Финансового
управления Администрации Катайского
муниципального округа                                                      М.В. Ковригина

Приложение
к приказу Финансового управления
Администрации Катайского
муниципального округа Курганской области
от 20.02.2025 № 5 о/д

ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов Катайского муниципального округа Курганской области

на очередной финансовый год и плановый период на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

№
п/п

Наименование
куратора

налогового расхода

Нормативные характеристики налогового расхода Целевые характеристики налогового расхода

Наименование
налога, сбора

и иного
платежа, по
которому

предусмотрен
налоговый

расход

Краткое
наименование

налогового
расхода

Муниципальный
правовой акт,

которым
устанавливается

налоговый расход

Категории
плательщиков, в

отношении которых
предусмотрены

налоговые расходы

Период
действия

налогового
расхода

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы) и

(или) наименование
нормативного

правового акта,
определяющего цели

социально-
экономической

политики Катайского
МО, не относящего к

муниципальным
программам,

в целях реализации
которой (ого)

осуществляется
налоговый расход

Наименование цели
и (или) целевого

показателя
(индикатора),
на достижение
которой (ого)

направлен
налоговый расход

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I. Стимулирующие налоговые расходы
1. Администрация

Катайского
муниципального
округа
Курганской
области (Отдел
экономического

Земельный
налог

Ставка в размере
(ноля)
процентов для
резидентов
территории
опережающего
развития

Решение Думы
Катайского
муниципального
округа
Курганской
области от
03.07.2023 № 51

Организации,
компании и
индивидуальные
предприниматели,
получившие
статус резидента
территории

01.01.2024
–
01.01.2030

Стратегия
социально-
экономического
развития
Катайского
муниципального
округа на период

Создание
благоприятных
условий для
ведения бизнеса,
лучших условий
для
предпринимателей,

развития и
инвестиций)

«Катайск» в
отношении
земельных
участков,
расположенных
в границах
территории
опережающего
развития
«Катайск»

«Об
установлении
земельного
налога на
территории
Катайского
муниципального
округа
Курганской
области» (с
изменениями от
28.03.2024
№ 240)

опережающего
социально-
экономического
развития
(ТОСЭР)
«Катайск»,
начиная с
налогового
периода, в
котором
организация
включена в реестр
резидентов
ТОСЭР

до 2030 года субъектов
инновационной и
инвестиционной
деятельности.

	ПРИКАЗ